БАШҠОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫ

АСҠЫН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ҠӨНГӘК  АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУНГАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июнь 2016 йыл                                   №23                           01 июня 2016 года

О проведении народного праздника «Чишмә бәйрәме»

в сельском поселении Кунгаковский сельсовет муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан

В целях дальнейшего развития народных традиций,  руководствуясь  Постановлением муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан от 13 мая 2016 года №220 «О проведении в с.Аскино народного праздника «Сабантуй-2016»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан №220 от 13.05.2016года «О проведении в с.Аскино народного праздника «Сабантуй-2016» принять к руководству и исполнению.

2. Организовать и провести народный праздник «Чишмә бәйрәме» в д.Кунгак 12 июня  2016 года.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и  проведению народного праздника «Чишмә бәйрәме»  согласно приложению.
4. Организационному комитету в срок до 03 июня 2016 года подготовить и представить на утверждение план мероприятий по подготовке и проведению народного праздника «Чишмә бәйрәме».

5. Рекомендовать УУП Отделения МВД России по Аскинскому району (Гильванову Р.Р) обеспечить охрану общественного порядка и безопасности дорожного движения при проведении мероприятий.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

сельского поселения Кунгаковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

       Ф.Я. Нугамерова
Приложение

к постановлению  главы

сельского поселения Кунгаковский сельсовет

 муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

№23 от 01 июня 2016 года
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению праздника
 «Чишмә бәйрәме»
Нугамерова Фарида Ярмухаметовна      –   председатель оргкомитета;

Гильманшина Гульшат Афгановна        –   заместитель председателя оргкомитета;

Сабитова Эльза Фаниловна    –   секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Мугинова Эльза Талгатовна

Габдрахманова Дилара Ризовна
Мугинова Лайсан Мирсаидовна

Нугамеров Эдуарт Анисович

Сабитов Алмаз Рафаилович
Мугинов Файз Мухлисуллович
Сабитов Наиль Рафаилович
Гиниятов Марсель Зуфарович
Сабитов Ильяс Камилович
Мухаматхафизов Рамзил Фаритович

Гиниятова Фанида Сунгатовна

Сабитова Гульфия Сагитовна
Управляющий делами                                       Г.А.Гильманшина